ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 080 /2024 /D IV

Assunto: Encaminha cópia de requerimento.

Refer. : Proc. CMGV 287/24

Governador Valadares, 08 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Governador Valadares, Estado de Minas Gerais, por

intermédio de seu Presidente, vem respeitosamente encaminhar a Vossa Excelência cópia do

Requerimento ns 236/24, de autoria do Vereador Paulinho Costa, aprovado na forma regimental, por

unanimidade dos Vereadores presentes à Quarta Reunião Ordinária deste mês e que requer a esse

Congresso Nacional, em caráter de absoluta excepcionalidade, reversão dos 4,9 bilhões de reais do

Fundo Partidário, visando atender às vítimas das enchentes que assolam o Estado do Rio Grande do

Sul.

Ao Excelentíssimo Senhor

PRESIDENTE DO CONGRESSO NACIONAL

SENADOR RODRIGO OTÁVIO SOARES PACHECO

Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes

BRASÍLIA - DF

7 0 1 6 0 - 9 0 0

Atenciosamente,

RE

Presidente

I

RUA MARECHAL FLORIANO, 905 - CENTRO - CEP 35010-141 - TEL.: (33) 3272-2506

Site: www.camaragv.mg.gov.br - e-mail: camaragv@camaragv.mg.gov.br

http://www.camaragv.mg.gov.br
mailto:camaragv@camaragv.mg.gov.br

âwmrn ©= ■ ndaJam
ESTAqiO DE MINAS GERAIS

Requerimento j>í.” /2024

Excelentíssimo Serihpr Presidente,

O Vereador que abaixo subs(,:reve requer desta Casa, na
forma regimental, o envio de Ofício ao Congresso Nacional para
que 0 mesmo faça a, Reversão de R$ 4, i) bilhões de reais do íundo
partidário para as vítimas das enchente!; do Rio Grande do Sul.

I
I ■

Contando com p de ferimento do presente
Requerimento, renovo protestos da mais elevada estima e
consideração.

Governador Valadares, 07 de maio de 2024.

P A U L lK fiH O rtC  S T A

Vereador

jucãAjnorim

RUA MARECHAL FLORIANO', 905 - CENTRO - CEF' 35010-141 - TEL.; (33) 3272-2506

Site; www.camaragv.mg.gov.br - e--mail; camiaragv@camaragv.mg.gov.br

http://www.camaragv.mg.gov.br
mailto:camiaragv@camaragv.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 080 /2024 /D IV

Assunto: Encaminha cópia de requerimento.

Refer. : Proc. CMGV 287/24

Governador Valadares, 08 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Governador Valadares, Estado de Minas Gerais, por

intermédio de seu Presidente, vem respeitosamente encaminhar a Vossa Excelência cópia do

Requerimento ns 236/24, de autoria do Vereador Paulinho Costa, aprovado na forma regimental, por

unanimidade dos Vereadores presentes à Quarta Reunião Ordinária deste mês e que requer a esse

Congresso Nacional, em caráter de absoluta excepcionalidade, reversão dos 4,9 bilhões de reais do

Fundo Partidário, visando atender às vítimas das enchentes que assolam o Estado do Rio Grande do

Sul.

Ao Excelentíssimo Senhor

PRESIDENTE DO CONGRESSO NACIONAL

SENADOR RODRIGO OTÁVIO SOARES PACHECO

Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes

BRASÍLIA - DF

7 0 1 6 0 - 9 0 0

Atenciosamente,

RE

Presidente

I

RUA MARECHAL FLORIANO, 905 - CENTRO - CEP 35010-141 - TEL.: (33) 3272-2506

Site: www.camaragv.mg.gov.br - e-mail: camaragv@camaragv.mg.gov.br

http://www.camaragv.mg.gov.br
mailto:camaragv@camaragv.mg.gov.br

âwmrn ©= ■ ndaJam
ESTAqiO DE MINAS GERAIS

Requerimento j>í.” /2024

Excelentíssimo Serihpr Presidente,

O Vereador que abaixo subs(,:reve requer desta Casa, na
forma regimental, o envio de Ofício ao Congresso Nacional para
que 0 mesmo faça a, Reversão de R$ 4, i) bilhões de reais do íundo
partidário para as vítimas das enchente!; do Rio Grande do Sul.

I
I ■

Contando com p de ferimento do presente
Requerimento, renovo protestos da mais elevada estima e
consideração.

Governador Valadares, 07 de maio de 2024.

P A U L lK fiH O rtC  S T A

Vereador

jucãAjnorim

RUA MARECHAL FLORIANO', 905 - CENTRO - CEF' 35010-141 - TEL.; (33) 3272-2506

Site; www.camaragv.mg.gov.br - e--mail; camiaragv@camaragv.mg.gov.br

http://www.camaragv.mg.gov.br
mailto:camiaragv@camaragv.mg.gov.br